
 STRANA 13 Představujeme firmy v Jihlavě JN – KVĚTEN 2023

V předchozích vydáních jsme vám 
představili průmyslovou zónu Hruš-
kové Dvory, Bedřichov a Zadní Bed-
řichov, a naposledy to byl Červený 
Kříž a Střítež. 

Dnes se podíváme do průmyslové 
zóny, která se nachází jenom kousek 
od centra města - v ulici Znojemská.

V této lokalitě našlo své zázemí mno-
ho firem a oblíbená je také díky dobré 
dostupnosti. Jezdí sem nejen městská 
hromadná doprava, ale zastávku zde 
mají také linkové autobusy.

Většina firem je v této průmyslové 
zóně zaměřená na auto-moto, ale je 
zde i prodejna stavebnin či nábytku.

Průmyslová zóna téměř v centru Jihlavy
Ve Znojemské ulici se kromě firem 

a rodinných domů nachází také jedna 
z drobných památek. Jedná se o tzv. 
smírčí kámen. Tyto kameny s reliéfy 
se nachází po celé České republice a 
přímo v Jihlavě jsou tři.

V ulici, která vede na Znojmo, 
můžete jeden takový kámen nalézt 
zazděný ve zdi, kousek od božích 
muk.

Původ těchto památek nebyl zatím 
zcela vyjasněn a existuje několik 
možných vysvětlení. Nejčastěji jsou 

Smírčí kámen v opěrné zdi Znojemské ulice
tyto památky na místech, kde došlo 
v dávných časech k nějaké tragické 
události. Nejstarší kameny jsou dato-
vány na konec 14. století. 

Na kameni ve Znojemské ulici je na 
kamenné desce s positivním reliéfem 
latinského kříže, pod jehož rame-
ny jsou reliéfy kladiva a sekery bez 
topůrka.

Další takový kámen se nachází v 
Kosovské ulici. -vd-

 Foto: Veronika Dawidowicz


